ДОГОВОР № ________________
на поставку товара и(или) возмездного оказания услуг
г. Домодедово

     «____»  ___________ 20___ г.
_____________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующего(ей) на основании ____________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ВДО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Сарвина Михаила Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику товары и/или оказать услуги в количестве и ассортименте, указанных в заявке Заказчика, в сроки, установленные настоящим Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2. Поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств).
1.3. Поставка восстановленного товара обговаривается с Заказчиком.

1.4. Заказчик обеспечивает оплату товаров/оказанных услуг в установленных Договором порядке, форме и размере.
2. Цена и порядок расчётов

2.1. Оплата осуществляется путем безналичного расчета отдельно за каждую партию товара/факт оказания услуг.

2.2. Оплата производится Заказчиком на основании счета Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней.

2.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с банковского счета Заказчика, указанного в разделе 13 Договора.

3. Сроки поставки/оказания услуг
3.1. В рамках поставки товара, поставка осуществляется в полном объеме в срок до 7 рабочих дней. В отдельных случаях, при необходимости заказа товара – до 60 рабочих дней, о чем заранее сообщается Заказчику.
3.2. В рамках оказания услуг, срок составляет до 7 рабочих дней. В отдельных случаях, при необходимости заказа запасных частей – до 60 рабочих дней, о чем заранее сообщается Заказчику.
4. Порядок приемки товаров/оказанных услуг
4.1. Приемка товара/услуг по количеству и качеству производится в порядке, установленном настоящим Договором.

4.2. Поставщик обязан согласовать с Заказчиком время и дату, место поставки/оказания услуг.
4.3. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в товарных накладных. В этом случае изменение Договора оформляется в порядке, установленном в пункте 11.4 Договора.

4.4. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям действующих нормативных документов Российской Федерации, а упаковка и маркировка импортного товара – международным стандартам упаковки.

4.5. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

4.6. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

4.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

4.8. В день поставки товара/представления результатов оказания услуг Поставщик обязан передать Заказчику оригиналы счетов, товарно-транспортных накладных и счетов-фактур или универсальных передаточных документов (УПД), подписанных Поставщиком, в двух экземплярах.

4.9. В случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.
В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней заменить некачественный товар товаром, соответствующим условиям Договора.

4.10. В случае поставки некомплектного товара Поставщик обязан доукомплектовать товар в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

4.11. По итогам приемки товара/оказания услуг и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара/оказанных услуг, Заказчик подписывает документы, указанные в пункте 4.8 Договора, в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в п.4.8 настоящего Договора, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по Договору.

5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товаров/оказания услуг.

5.1.5. Для проверки соответствия качества поставляемых товаров привлекать независимых экспертов.

5.1.6. Ссылаться на недостатки поставляемых товаров, в том числе в части количества, ассортимента, комплектности и стоимости этих товаров.
5.1.7. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно принять, подписать документы, указанные в п.4.8 Договора, и оплатить поставку товаров/оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.

5.3. Поставщик вправе:

5.3.1. Требовать приемки товара/услуг Заказчиком и подписания Заказчиком в соответствии с пунктом 4.11 Договора необходимых документов.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты за поставленные товары/оказанные услуги в соответствии с разделом 2 Договора.
5.3.3. Приостановить поставку товаров/оказание услуг в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты товара/услуг.
5.3.4. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам поставки товаров/оказания услуг в рамках Договора.
5.4. Поставщик обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставлять товары/оказывать услуги в соответствии с условиями Договора.
5.4.2. Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Договору.

5.4.3. Представить Заказчику сведения об изменении своих реквизитов в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения.
6. Гарантии

6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара.

6.2. Качество товара, поставляемого по Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам или техническим условиям изготовителей поставляемого товара и требованиям Договора.

6.3. На поставляемый товар Поставщик предоставляет гарантию качества Поставщика и/или гарантию качества производителя в соответствии с нормативными документами на данный вид товара.

Наличие гарантии качества удостоверяется передачей Поставщиком Заказчику соответствующих гарантийных талонов или проставлением соответствующих записей на маркировочном ярлыке поставленного товара при наличии таковых.

6.4. В период гарантийного срока Поставщика, Поставщик обязуется за свой счет производить необходимый гарантийный ремонт, устранение недостатков в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
6.5. На оказанные услуги Поставщик предоставляет гарантию сроком до 6 месяцев в зависимости от вида оказанных услуг.
7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

8. Порядок расторжения Договора

8.1. Договор может быть расторгнут:

· по соглашению Сторон;

· в судебном порядке;
· в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Момент расторжения Договора определяется в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.

8.3. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения.

8.4. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.5. В случае расторжения Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем товаров/оказанных услуг.
9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые возникли после заключения Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также обстоятельств, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в пункте 9.1 Договора, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе требовать расторжения Договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
10. Порядок урегулирования споров

10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10.3.1. Претензия должна быть направлена другой Стороне в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

10.3.2. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

10.3.3. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

10.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области.
11. Срок действия, порядок изменения Договора

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2023 г.
11.2. Договор считается автоматически пролонгированным, если ни одна из Сторон письменно не заявит о намерении его расторгнуть за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.
11.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от исполнения принятых на себя обязательств.
11.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
12. Прочие условия

12.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по почтовому адресу Стороны, указанному в разделе 13 Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.2. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:
Общество с ограниченной ответственностью «ВДО»

	Почтовый адрес:

Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 142001, Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный,

 ул.3-й Московский проезд  д.6, пом.61А
Юридический адрес: 142001, Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный,

ул.3-й Московский проезд  д.6, пом.61А

	Реквизиты:

ИНН

КПП

р/с №

Банк плательщика

БИК

ОКПО

Тел.:

e-mail:

	Реквизиты:

ИНН 5009048207

КПП 500901001

р/с  № 40702810501080000855 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
к/сч. № 30101810145250000411
БИК 044525411
ОГРН 1055001505613
ОКПО 75276275
Тел.: +7 (496) 793-11-28

e-mail: info@ooo-vdo.ru
Сайт: https://ooo-vdo.ru
Интернет-магазин: https://ooo-vdo.ru/katalog

	_________________/ _____________ /

М.П.
	_____________________ /М.Е.Сарвин/

М.П.